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تازه های مطبوعات

انعکاس

وطــن امـــروز- ایــن روزنــامــه نــوشــت: چندی  •
پیش تصویری در فضای مجازی منتشر شد که 
ــی داد تعدادی از دختران دانشجو با  نشان م
لباس دانش آموختگی جلوی سر در دانشگاه 
ــت حــجــاب عــرفــی عکس  ــای ــران بـــدون رع ــه ت
انداخته اند. ) بعد از آن ( عکس دیگری منتشر 
شد که تعدادی از دختران محجبه به گونه ای که 
پاسخ به عکس قبلی باشد، جلوی همان نمای 
دانشگاه تهران عکس انداخته اند... دقیقا همان 
دستگاه فکری که به این نتیجه می رسد که یک 
عکس را نباید بی پاسخ بگذارد، همان نوع فکر 
هم به این نتیجه می رسد که یک جمله مرجع 
تقلید که خیلی کوتاه در حاشیه یک دیدار گفته 

شده است، نباید بی جواب بماند.
کیهان - این روزنامه نوشت :  در ایــران یک  •

جریان عجیب و غریب وجود دارد که به طور کلی 
منکر حقایق آشکار درباره آمریکاست و در این 
میان افرادی پیدا می شوند که آن  چنان دفاعی 
چنین  آمریکا  خــود  در  که  می کنند  آمریکا  از 
این  حکومت  وضعیت  و  سیاست ها  از  دفاعی 

کشور نمی شود.
شــرق- ایــن روزنــامــه به معضل اخیر فروش  •

کالای ایرانی با نام خارجی اشاره کرد و نوشت: 
تــوجــه کنید،  بــه آگهی ها  ــر در سطح شهر  اگ
تبلیغات شرکت »دوو« را که پیش از این متعلق 
به کــره  جنوبی بــود، خواهید دیــد. به گــزارش 
خبرگزاری ها این محصول ایرانی است و صرفا 

نام تجاری خارجی دارد.
اعتماد - فیاض زاهد، فعال سیاسی اصلاح  طلب  •

با اشاره به تحولات اخیر در حوزه مذاکرات و برجام 
در این روزنامه نوشت: عزت همه ملت ها در اقتدار 
اقتصادی و حفظ ارزش هــای انسانی آن ها معنا 
می شود. برای تحقق این امر، هر هزینه ای توجیه 
می شود. با چنین نگاهی شاید واقعیت  های موجود 
و محتوم حکمرانی، دولتی را که با شعار بهبود 
حکمرانی و یکدست شدن حاکمیت کار خویش 
را آغاز کرده، وادارد کار ناتمام رقیبش را به شکل 
بهتری به انجام رساند. در غیر این  صورت، ماه عسل 
دولت رئیسی بیش و پیش از نوروز به پایان خواهد 
رسید و زمستانی سرد بر شرایط کشور سایه خواهد 

افکند. امید که چنین مباد.

برخی  • گفته  نوشت:برخلاف  نیوز  جهان 
ــر ایـــن که  حــامــیــان دولـــت روحـــانـــی مبنی ب
آزمایش های موشکی یکی از عوامل شکست 
مذاکرات هسته ای بود، محمد جواد ظریف در 
کتاب خاطراتش )راز سر به مهر( می گوید که 
بعد از توافق ژنو و در مقابله با تحریم های آمریکا، 

مصرانه پیگیر انجام آزمایش موشکی بود.
:فــریــدون عباسی  • ثانیه مدعی شد  چند 

به مــذاکــرات مستقیم با آمریکا رضایت داد. 
عضو کمیسیون انــرژی مجلس که از مخالفان 
ــه توئیتی  ــت ــت در رش ســرســخــت بــرجــام اسـ
نوشت:اگر هم قرار است آمریکا با ما مذاکره ای 
داشته باشد باید در کنار پنج کشور دیگر بنشیند 
ــردم استقلال  و هــم سطح آن هــا بــاشــد.اگــر م
می خواهند و بنای حل مشکلات معیشتی را 
دارنــد باید بدانند که قــدرت سخت، پشتیبان 

قدرت نرم در مذاکرات است.
فرارو نوشت: به نظر می رسد که تنش اخیر  •

میان ایران و جمهوری آذربایجان، موجب شده 
که ایران، ارمنستان و گرجستان را جایگزین این 
کشور کند. ایران کارت های برنده دیگری هم در 
اختیار دارد که تاکنون کمتر درباره آن صحبت 
شده است. علاوه بر »کریدور شمال-جنوب«، 
دو کریدور ترانزیتیِ دیگر هم وجود دارنــد که 
ایران می تواند در صورت لزوم، مانع از انتفاع 
اتحاد »ترکیه-آذربایجان« از آن ها شود. »کریدور 
اسلام آباد- تهران- استانبول« همین حالا هم 
فعال است و در آینده دو اقتصاد بزرگِ ترکیه و 

پاکستان نقش اساسی بازی خواهد کرد.
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هادی محمدی – نخستین روز اجرای رزمایش 
1400ارتش با عنوان »ذوالفقار « دستاوردها 
و اخبار متنوعی در حــوزه زمینی ، هوایی و 
سیمرغ  بومی  پهپاد  ابتدا   . ــت  داش پهپادی 
نیروی دریایی ارتش با استفاده از بمب  های 
هوشمند و نقطه زن ساخت کشورمان موفق 
ــدف متحرک شــنــاوری در  ــهــدام یــک ه بــه ان
آب  های دوردست شد. اجرای عملیات گشت و 
شناسایی شبانه توسط پهپاد سیمرغ و همچنین 
پهپادهای یسیر نیروی دریایی ارتــش نیز از 
جمله دیگر اقدامات اجرا شده در این مرحله 
از رزمایش مشترک ذوالفقار 1400 ارتش 
بود. در ادامه مراحل اصلی رزمایش مشترک 
ذوالفقار 1400 ارتش، سامانه  پدافندی 15 
خــرداد نیروی پدافند هوایی ارتــش موفق به 
انهدام هدف متخاصم شد. همچنین هواپیمای 
ــرواز شبانه در  اف4 نیروی هوایی ارتــش با پ
منطقه عمومی رزمایش از نیروهای سطحی 

پشتیبانی کرد و در ادامه یگان های توپخانه، 
زرهی، بالگردی و پهپادی نیروی زمینی ارتش، 
با اجرای آتش علیه نیروهای حمله ور در نقش 
دشمن، اهــداف مد نظر را با موفقیت منهدم 
 F-4 کردند. همزمان جنگنده بمب افکن های
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
استفاده از موشک های ضدکشتی به  روز شده 
اهداف متحرک دریایی را با موفقیت منهدم 

کردند. 

عملیات مشترک تکاوران نداجا و نزاجا	 
اما از بخش های جذاب و مهم این رزمایش در 
روز اول تاخت آبی خاکی تکاوران نیروهای 
ــش بــود . در ایــن بخش  دریــایــی و زمینی ارت
تفنگداران نیروی دریایی و تکاوران نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در یک 
عملیات مشترک با اجــرای عملیات هوابرد، 
هلی برن و آبــی خاکی در ســواحــل دشمن،   

تصرف  تجهیزات،  و  نیروها  ــردن  ک پیاده  به 
سرپل و پیشروی به  سمت اهداف تعیین  شده، 

اقدام کردند. در حاشیه اجرای این رزمایش 
قرارگاه  فرمانده  رشید  غلامعلی  سرلشکر 
جمع  در  )ص(  خاتم الانبیا  حضرت  مرکزی 
فرماندهان ارتش اظهار کرد:  تهدید از سوی 
هر قدرت مستکبر متجاوزی در هر سطحی و 
از مبدأ هر سرزمینی که باشد، نیروهای مسلح 
ما شامل ارتش و سپاه آن را سرکوب می کنند. 
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رئیسی:  وزرا به ادعاهای کذب بلافاصله 
پاسخ دهند

 
آیت  ا... سید ابراهیم رئیسی عصر دیروز  در جلسه 
هیئت دولت با اشاره به طرح شبهات مختلف در 
رسانه ها از جمله موضوع توجه بعضی از وزرا در 
ــود، گفت: وزرا و  خصوص انتصاب بستگان خ
مسئولان اجرایی به خبرسازی و ادعاهای کذب، 
بلافاصله پاسخ دهند و اجازه ندهند ذهنیت منفی 
در جامعه به وجود آید.وی با بیان این که دشمنان 
راهبرد مأیوس کردن مردم را در پیش گرفته اند، 
ادامه داد: آنان از این که فضای امیدواری در کشور 
ایجاد شده ناراحت و عصبانی اند و با طرح ادعاهای 
غیرواقع به دنبال ایجاد یأس در بین آحاد مردم 
هستند، لذا همه باید در مقابل این گونه هجمه ها، 
هوشیار باشند.رئیس جمهور تاکید کرد: هدف 
از تکرار شبهات، ایجاد یأس و ناامیدی در بین 
آحاد مردم است و در این زمینه متأسفانه بعضی ها 
نادانسته با راهبرد دشمن همراهی می کنند. 
رئیسی افـــزود: مسئولان ضمن ایــن که مراقب 

حاشیه های  وارد  هستند 
کاذب نشوند باید برای افکار 

عمومی اهمیت قائل شوند 
پاسخ  شبهات،  به  و 

مستدل  و  مستند 
بدهند./تسنیم

آتش باری ارتش در شمال اقیانوس هند 
رزمایش ذوالفقار ارتش 1400با تاخت آبی خاکی مشترک تکاوران نداجا و نزاجا ،پرواز 

سیمرغ و هدف زنی پدافند 15 خرداد آغاز شد

توکلی - اهالی بهارستان روز گذشته دو طرح 
مهم را در دستور کار خود قرار دادند و با اصلاح 
نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس و 
تصویب کلیات مدیریت تعارض منافع موافقت 
کردند. طرح هایی که به کمک دستگاه های 
نظارتی کشور از جمله قوه قضاییه خواهد آمد و 
زمینه های فساد در کشور را کم رنگ تر خواهد 
کــرد. در ابتدا برویم ســراغ طــرح اصــلاح نحوه 
انتصاب اشخاص در مشاغل حساس؛ طرحی که 
مهم ترین ثمره آن این است که انتصاب کسانی که 
خود، فرزندان و همسر ان شان تابعیت مضاعف 
دارنــد در مشاغل و پست های حساس ممنوع 
خواهد شد. در توضیح اصلاحیه این طرح آمده 
ــواردی که دستگاه اجرایی  که در کنار دیگر م
و نظارتی بــرای انتصاب یک نفر حتما باید آن 
را رعایت می کردند همچون این که فردی که 
قرار است برای یک شغل حساس در نظر گرفته 
شود، نباید  کلاهبرداری، اختلاس  یا ارتشا  را در 
کارنامه خود داشته باشد، از این پس  دستگاه های 
مسئول اقدام دیگر را نیز باید دردستور کار خود 
قرار دهند و آن این که  اولا باید احراز کنند که آن 
فردی که قرار است به عنوان گزینه پیشنهادی 
برای شغل حساس در نظر گرفته شود؛ خود  یا 
همسر و فرزندش دو  یا چند تابعیتی نباشند  و 
ثانیا شرایط خدمت نظام وظیفه عمومی )پایان 
خدمت یا معافیت دایم برای مردان(، در انتصاب 
آن فرد لحاظ شود. دو اقــدام مهمی که حتما و 
باید از مراجع سه گانه شامل قوه قضاییه، وزارت 
اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه استعلام شود 
و این سه نهاد نیز موظف هستند که استعلام 
منفی خود را پیش از انتصاب آن فرد اعلام کنند.
همچنین انتصاب اشخاصی که به اسلام، نظام 

جمهوری اسلامی، ولایت مطلقه فقیه و قانون 
اساسی اعتقاد و التزام عملی ندارند، کسانی 
که در جهت تحکیم مبانی رژیم سابق نقش مؤثر 
داشته اند، کسانی که به مجازات جرایم خیانت 
در امانت، کلاهبرداری، اختلاس، ارتشا  و تصرف 
غیرقانونی در اموال عمومی محکوم شده اند و...
در مشاغل و پست های حساس ممنوع است.
حال اگر  چنان چه انتصابی برخلاف استعلام 
صورت گرفته این قانون صورت گیرد  یا بدون 
استعلام، انتصاب انجام شود، انتصاب مذکور 
ــوده و حتی ممکن اســت کــار به  کــان لم یکن ب
محرومیت از بخشی از حقوق اجتماعی نیز بکشد.

چه شغل هایی حساس هستند ؟	 
در این بین اما سوالی که مطرح می شود این 
است که اساسا چه شغل هایی حساس هستند و 
دوتابعیتی بودن افراد و نداشتن شرایط خدمت 
سربازی باعث محرومیت آن ها از آن سمت خواهد 
شد؟ در پاسخ به این سوال در ماده 6 این قانون 
آمده است:» معاونان و مشاوران رئیس جمهور 
و قائم مقام آن ها، قائم مقام، معاونان و مشاوران 
وزرا، روسا و مدیران عامل، مدیران کل و هم ترازان 
آن ها در وزارتخانه ها، سازمان ها و شرکت های 
دولتی، موسسات و نهادهای عمومی غیر دولتی 
و دستگاه هایی که شمول قانون بر آن ها مستلزم 
ذکر یا تصریح نام است از قبیل: شرکت ملی نفت 

ایران، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بانک ها 
و بیمه های دولتی و مدیران سیاسی اعم از سفرا، 
استانداران، کــارداران، رایزن ها، فرمانداران، 
بخشداران، شهرداران به استثنای دستگاه های 
تحت امر مقام معظم رهبری، قضایی و مشاغلی 
که بــرای انتصاب اشخاص، در قانون اساسی 
تشریفات خاص ذکر شده و  رئیس دیوان عالی 
کشور مشاغل حساس است و مشمول مقررات 

این قانون می باشد.«

مجلس پرونده تعارض منافع را می بندد	 
در کنار اصلاحیه مجلس به ایــن طــرح مهم ، 
بهارستانی ها یک گام مهم دیگر نیز برداشتند و 
آن این که با کلیات طرح مدیریت تعارض منافع 
موافقت کردند. طرحی که البته با توجه به انتقاد 
هایی که از سوی مخالفان ابراز شد نیاز به تنظیم 
دقیق تر و اصلاحاتی دارد و بنا بر همین هم 
نمایندگان به صــورت دو شــوری با  کلیات آن 
موافقت کردند تا در کمیسیون  تکمیل شود 
لذا این طرح  پس از موافقت نمایندگان   برای 
چکش کاری و  بررسی پیشنهادهای نمایندگان به 
کمیسیون اجتماعی برگشت داده شد تا  ایرادات 
آن اصلاح شود. سردبیر خبرگزاری خانه ملت 
در توضیح اهمیت این طرح در صفحه توئیتری 
خــود نــوشــت:» سه محور اصلی ایــن طــرح ضد 

فساد که به صورت دو شوری تصویب شد، عبارت 
است از: شفافیت، جلوگیری از ایجاد رانــت و 
منافع برای اقوام مسئولان و نظارت بر عملکرد 
مالی و غیرمالی مدیران« .در همین راستا، ولی 
اسماعیلی  رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
نیز در تبیین این اقدام مجلس گفت:» در حالی 
که در بسیاری از کشورهای پیشرو در زمینه 
مبارزه با فساد به دلیل تصویب قوانین تعارض 
منافع، بسترهای وقوع فساد مسدود شده است 
ما در ایران هیچ قانونی در زمینه تعارض منافع 
نداشتیم و گام امروز مجلس بسیار مهم و مبارک 
بود.« وی با بیان این که  تعارض منافع به شرایطی 
گفته می شود که یک شخص بر سر دو راهی 
منافع اجتماعی و مأموریت های سازمانی از 
سویی و منافع شخصی، حزبی و خانوادگی از 
سوی دیگر قرار گیرد، اظهار کرد:» به عنوان مثال 
اگر یک مدیر دولتی، مدیرعامل شرکت  دولتی 
واردات دارو شود و همزمان خود چندین شرکت 
واردکننده دارو داشته باشد، طبیعتا در معرض 
تعارض منافع قرار می گیرد. در این شرایط، فرد 
یا باید منافع شرکت  های خود را در نظر بگیرد یا 
منافع اجتماعی و ملی در شرکت دولتی واردات 
دارو را؛ این طرح به دنبال مدیریت تعارض منافع 
است تا بستری که احتمال دارد برای یک فرد، 
ایجادکننده انگیزه فساد باشد، از بین برود.« 
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس  با اشاره به 
این که وجود تعارض منافع لزوماً به معنای وجود 
ــرد: »مسئله مهم این  فساد نیست، تصریح ک
است که با وجود اهمیت موضوع، اما تاکنون در 
کشورمان قانونی در این زمینه نداشتیم در حالی 
که بسیاری از کشورها از سال 1960 قوانینی در 

زمینه تعارض منافع داشتند.« 

حذف دوتابعیتی ها   از مشاغل حساس  
نمایندگان مجلس با اصلاح طرح نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس 

موافقت و کلیات طرح مدیریت تعارض منافع را هم تصویب کردند 

یزدانی فر، نماینده دادستان در جریان رسیدگی 
به پرونده موسوم به ثبت سفارش خودرو/ میزان


